
JALISCO

Estado de Actividades

 Del 01/ago./2017 al 31/ago./2017

Rep: rptEstadoActividades

14/sep./2017
01:24 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

2017 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$1,458,797.14INGRESOS DE GESTIÓN $1,068,429.72

$85,536.00     DERECHOS $103,934.06

$1,373,261.14     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $964,495.66

$3,263,360.04PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,256,648.72

$3,263,360.04     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,256,648.72

$3,263,360.04           TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PÚBLICO $3,256,648.72

$51.39OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00

$51.39     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00

$4,722,208.57Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$4,325,078.44

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$3,607,215.19GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $3,374,935.05

$2,934,294.61     SERVICIOS PERSONALES $2,930,725.04

$390,532.83     MATERIALES Y SUMINISTROS $145,431.76

$282,387.75     SERVICIOS GENERALES $298,778.25

$880,154.01     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $42,899.01

$880,154.01     AYUDAS SOCIALES $42,899.01

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00

$4,487,369.20Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$3,417,834.06

$234,839.37Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

$907,244.38

Page 1*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico del Activo
14/sep./2017

 Del 01/ago./2017 al 31/ago./2017
02:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $10,204,181.76 $8,917,903.69 $627,517.77$8,290,385.92 $10,831,699.53

   ACTIVO CIRCULANTE $10,204,181.76 $5,354,920.59 $369,258.17$4,985,662.42 $10,573,439.93

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $5,456,374.38 $5,285,741.46 $367,908.37$4,917,833.09 $5,824,282.75

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,747,807.38 $69,179.13 $1,349.80$67,829.33 $4,749,157.18

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $3,562,983.10 $258,259.60$3,304,723.50 $258,259.60

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $3,562,983.10 $258,259.60$3,304,723.50 $258,259.60
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
14/sep./2017

 Del 01/ago./2017 Al 31/ago./2017
02:11 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: supervisor

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

Corto Plazo        

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Corto Plazo Peso México $0.00

Largo Plazo

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Largo Plazo Peso México $0.00

$1,145,688.13Otros Pasivos Peso México $753,009.73

$1,145,688.13Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $753,009.73
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JALISCO

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2017 Al 31/ago./2017

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

14/sep./2017
02:08 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

Origen Aplicación

           ACTIVO $1,819,224.78

   ACTIVO CIRCULANTE

 

$1,324,770.18

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,303,891.29

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $20,878.89

   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$494,454.60

           BIENES MUEBLES $494,454.60

           PASIVO $753,222.47

   PASIVO CIRCULANTE

 

$753,222.47

           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $753,222.47

           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$2,572,447.25           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$2,572,447.25   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$1,134,056.26           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$1,438,390.99           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 



JALISCO

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2017 Al 31/ago./2017

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

14/sep./2017
02:09 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

2017 2016Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-

ORIGEN
 

$37,039,403.93 $50,091,275.34

        DERECHOS $815,100.00 $1,200,163.59

        INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $4,791,540.21 $6,477,992.27

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $31,432,763.72 $42,413,119.48

APLICACIÓN
 

$35,241,058.04 $49,259,656.28

        SERVICIOS PERSONALES $25,770,052.02 $39,857,843.71

        MATERIALES Y SUMINISTRO $2,328,957.58 $2,897,441.85

        SERVICIOS GENERALES $4,444,201.69 $3,689,614.31

        AYUDAS SOCIALES $2,508,883.26 $2,322,495.14

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $188,963.49 $492,261.27

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
 

$1,798,345.89 $831,619.06

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-

APLICACIÓN
 

$494,454.60 $20,224.04

        BIENES MUEBLES $494,454.60 $20,224.04

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
 

-$494,454.60 -$20,224.04

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $1,303,891.29 $811,395.02

-

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $3,981,850.17 $3,170,455.15

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $5,285,741.46 $3,981,850.17



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/sep./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:17 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2017 Al 31/ago./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$39,160,320.16SERVICIOS PERSONALES $25,770,052.02 $25,770,052.02$8,329.87 $13,398,598.01$39,168,650.03

$19,252,784.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,541,018.30 $13,541,018.30$0.00 $5,711,765.70$19,252,784.00

$4,500,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $3,037,264.08 $3,037,264.08$0.00 $1,462,735.92$4,500,000.00

$5,087,600.81REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,317,809.02 $1,317,809.02$8,329.87 $3,778,121.66$5,095,930.68

$5,292,435.37SEGURIDAD SOCIAL $3,975,703.54 $3,975,703.54$0.00 $1,316,731.83$5,292,435.37

$5,027,499.98OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,898,257.08 $3,898,257.08$0.00 $1,129,242.90$5,027,499.98

$2,600,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,328,957.58 $2,328,957.58$728,745.00 $999,787.42$3,328,745.00

$406,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $366,043.59 $366,043.59$29,110.78 $69,067.19$435,110.78

$1,255,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $932,668.24 $932,668.24$415,847.20 $738,178.96$1,670,847.20

$116,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $111,590.27 $111,590.27$233.00 $4,642.73$116,233.00

$300,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $585,382.02 $585,382.02$290,491.19 $5,109.17$590,491.19

$420,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $243,786.73 $243,786.73-$26,322.17 $149,891.10$393,677.83

$35,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $25,034.05 $25,034.05-$7,500.00 $2,465.95$27,500.00

$68,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $64,452.68 $64,452.68$26,885.00 $30,432.32$94,885.00

$1,300,000.00SERVICIOS GENERALES $4,444,201.69 $4,444,201.69$3,616,328.73 $472,127.04$4,916,328.73

$542,000.00SERVICIOS BÁSICOS $232,772.42 $232,772.42-$4,642.00 $304,585.58$537,358.00

$73,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $46,146.06 $46,146.06-$806.00 $26,047.94$72,194.00

$89,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $68,984.00 $68,984.00-$11,209.87 $9,306.13$78,290.13

$194,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $202,338.79 $202,338.79$17,882.00 $10,043.21$212,382.00

$175,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $166,857.28 $166,857.28$54,456.50 $62,599.22$229,456.50

$30,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$30,000.00 $0.00$0.00

$23,000.00Servicios de traslados y viáticos $695.84 $695.84-$7,038.50 $15,265.66$15,961.50

$103,000.00SERVICIOS OFICIALES $151,171.13 $151,171.13$92,449.60 $44,278.47$195,449.60

$70,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,575,236.17 $3,575,236.17$3,505,237.00 $0.83$3,575,237.00

$2,400,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,508,883.26 $2,508,883.26$1,763,335.97 $1,654,452.71$4,163,335.97

$2,400,000.00AYUDAS SOCIALES $2,508,883.26 $2,508,883.26$1,763,335.97 $1,654,452.71$4,163,335.97

$48,277.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $494,454.60 $494,454.60$479,800.00 $33,622.40$528,077.00

$48,277.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $14,654.60 $14,654.60$0.00 $33,622.40$48,277.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $479,800.00 $479,800.00$479,800.00 $0.00$479,800.00

$45,508,597.16   Total del Gasto $35,546,549.15 $35,546,549.15$6,596,539.57 $16,558,587.58$52,105,136.73



Ja, 
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico de Ingresos Presupuestales
14/sep./2017

Del 01/ene./2017 Al 31/ago./2017
02:13 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00DERECHOS $903,722.00 $903,722.00 $815,100.00 $815,100.00 -88,622.00

$0.00PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00     Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00     Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$1,270,638.17INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $5,444,555.00 $6,715,193.17 $4,791,540.21 $4,791,540.21 -653,014.79

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$5,325,901.40TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $39,160,320.16 $44,486,221.56 $31,432,763.72 $31,432,763.72 -7,727,556.44

$6,596,539.57         Total $45,508,597.16 $52,105,136.73 $37,039,403.93 $37,039,403.93 -8,469,193.23

Ingresos del Gobierno

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $903,722.00 $903,722.00 $815,100.00 $815,100.00 -88,622.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

     Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

     Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de Organismos y Empresas

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$1,270,638.1770 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $5,444,555.00 $6,715,193.17 $4,791,540.21 $4,791,540.21 -653,014.79

$5,325,901.4090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $39,160,320.16 $44,486,221.56 $31,432,763.72 $31,432,763.72 -7,727,556.44
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Ja, 
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado Analítico de Ingresos Presupuestales
14/sep./2017

Del 01/ene./2017 Al 31/ago./2017
02:13 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

Ingresos Derivados de Financiamiento

00 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$6,596,539.57 Total $45,508,597.16 $52,105,136.73 $37,039,403.93 $37,039,403.93 -8,469,193.23
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado de Situación Financiera
14/sep./2017

 Al 31/ago./2017
01:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2017

           ACTIVO

$5,354,920.59   ACTIVO CIRCULANTE

 

$5,285,741.46           EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$69,179.13           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$5,354,920.59Total de Activos Circulantes

$3,562,983.10   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$3,562,983.10           BIENES MUEBLES

$3,562,983.10Total de Activos No Circulantes

$8,917,903.69Total de Activos

 

2017

           PASIVO

$1,145,688.13   PASIVO CIRCULANTE

 

$1,145,688.11           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.02           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$1,145,688.13Total de Pasivos Circulantes

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$1,145,688.13Total de Pasivos

 

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$7,772,215.56   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$2,572,447.25           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$5,199,768.31           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$7,772,215.56Total Hacienda Pública/Patrimonio

 

$8,917,903.69Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

JALISCO

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
14/sep./2017

 Del 01/ene/2017 Al 31/ago./2017
02:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: supervisor

Concepto

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Contribuido

Del
Ejercicio

De
Ejercicios
Anteriores

Ajustes por
Cambios de

Valor
Total

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO $0.00 $3,761,377.32 $1,438,390.99 $0.00 $5,199,768.31

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $1,438,390.99 $0.00 $1,438,390.99

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $3,761,377.32 $0.00 $0.00 $3,761,377.32

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DEL EJERCICIO 2016 $0.00 $3,761,377.32 $1,438,390.99 $0.00 $5,199,768.31

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2017 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2017 $0.00 $1,438,390.99 $1,134,056.26 $0.00 $2,572,447.25

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $1,134,056.26 $0.00 $1,134,056.26

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $1,438,390.99 $0.00 $0.00 $1,438,390.99

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2017 $0.00 $5,199,768.31 $2,572,447.25 $0.00 $7,772,215.56
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